

**شش تن در پیوند به خرید و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند**



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، طی چند اقدام کشفی جداگانه، شش فروشنده مواد مخدر و قاچاق هر نوع مواد مخدر از این بطور بالفعل از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. کشور ممنوع اعلام شده است.



**معین وزارت امور داخله با فرستاده خاص سرمنشی سازمان ملل دیدار کرد**

ملا عبدالحق آخند همکار، معین مبارزه با مواد مخدر وزارت داخله، با خانم رزا اوتونیاوا، نماینده ویژه سرمنشی سازمان ملل در افغانستان دیدار کرد. وزارت داخله در صفحه تویتش نگاهشته است که این دو، روی هماهنگی در امر مبارزه با مواد مخدر، درمان معتادان و جلوگیری از کشت خشخاش و دیگر بته‌های نشه‌آور در افغانستان، به بحث پرداخته اند. باید گفت که حفظ الله با صدور فرمانی کشت و فروش مواد مخدر در کشور را منع کرده است؛ به تعقیب این فرمان، در کار و بار مواد مخدر در افغانستان کاهش قابل ملاحظه‌ی رونما شده است.

**سهیل شاهین خواستار سرمایه گذاری هند در پروژه های زیربنایی افغانستان شد**



رئیس دفتر سیاسی باختر نوشته که سهیل امارت اسلامی در قطر، از شاهین در مصاحبه خود هند خواست که در پروژه های زیربنایی در افغانستان سرمایه گذاری کند. وزیر شهرسازی افغانستان سهیل شاهین، این ، از هند خواسته تا فراخوان را در مصاحبه به ساخت و مراقبت از با یک رسانه هندی پروژه‌های زیربنایی در بیان داشته است. افغانستان کمک کند. به گزارش آژانس باختر، این رسانه افزوده که هند، از جمله کشورهای رییس دفتر سیاسی امارت است که تجربه زیاد و همچنین مفید در سرمایه گذاری در افغانستان دارد. اعمار شفاخانه ها، بند سلما در هرات، سهم گیری در پروژه انتقال برق از آسیای میانه به افغانستان، اعمار پارک های صنعتی در پلچرخ... پروژه های زیر بنایی است که هند در ساخت آن نقش محوری داشته است.

## مجاهد: عاملان حمله به سفارت پاکستان را بازداشت

### کردیم



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در تویت‌ترش نوشته که نیروهای ویژه امارت اسلامی شخصی را که روز جمعه گذشته بر سفارت پاکستان در کابل تیراندازی کرده بود، گرفتار کردند. وی نوشته که فرد بازداشت شده تبعه خارجی و عضو گروه داعش است که در تیبانی با بغاوت‌گران این حمله را انجام داده بود. به گفته‌ی مجاهد، حلقات کشور در افغانستان شدند.



### یعقوب مجاهد با رئیس دولت امارات متحده عربی دیدار کرد

مولوی محمد یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع ملی با شیخ محمد بن زاید آل نهيان، رئیس دولت امارات متحده عربی در شهر ابوظبی دیدار کرده است. روز گذشته در یک سفر رسمی عازم این کشور شد. در این دیدار، دو طرف روی

## آتش سوزی در نقاط مرزی افغانستان با ایران

### خسارات مالی به بار آورد



آتش‌سوزی در مرز مشترک افغانستان و ایران خسارات هنگفت مالی، در پی داشت. این حادثه عصر دیروز در منطقه ماککی، در مرز مشترک افغانستان و ایران رخ داده است. به گزارش باختر، گفته می‌شود در پی این رویداد، بیش از ۲۰ تراکتور و چندین موتر از باشنده‌گان دو سوی مرز سوخته و خسارات هنگفت مالی به آنان وارد کرده است و چند تن در اثر این آتش‌سوزی زخمی شده‌اند. علت این واقعه تاکنون

## اتک انرژي در ليگ قهرمانان فوتبال افغانستان قهرمان

شد



تیم اتک انرژي، قهرمان دومین دور از پیکارهای لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان شد. این تیم امروز پس از کسب تساوی در برابر ابومسلم، نزدیک ترین تعقیب کننده اش، علی رغم یک بازی مانده تا پایان پیکارها، قهرمانی اش را مسجل کرد. تیم ابومسلم که به امید قهرمانی در لیگ می جنگید، در برابر تیم صدرنشین، بازی تهاجمی و زیبایی از خود به نمایش گذاشت و با گول زنی به وسیله ی روفوف عظیمی در نیمه ی نخست، یک گام تا قهرمانی فاصله داشت اما گول دقیقه ی هشتاد و سوم خلیل احمدی، آرزو هایش را نقش برآب کرد. به گزارش باختر، ابومسلم امیدوار بود که تیم صدرنشین را ببرد و در بازی بعدی و آخرینش در لیگ، به پیروزی دست یابد و در نهایت جام قهرمانی را بالای سر برد. نماینده ی هرات در این پیکارها، تا کنون نه پیروزی و یک تساوی کسب کرده است و هیچ شکستی هم در کارنامه نداشته است. بازی اخیر این تیم در لیگ قهرمانان، تشریفاتی خواهد بود. اتک انرژي، یک بازی مانده تا پایان این فصل لیگ قهرمانان، بیست و هشت امتیاز کسب کرده است و ابومسلم هم با بیست و چهار امتیاز، جایگاه دوم جدول رده بندی این پیکارها را دارد. تیم کلوب اتلان هم با کسب چهار امتیاز و جا گرفتن در قعر جدول، سقوطش از پیش به لیگ برتر خوست قطعی شده بود. از سویی هم دو تیم خراسان و آزادی کلب هم یک بازی مانده تا پایان لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان در جایگاه های دهم و یازدهم جدول رده بندی جا دارند و احتمال سقوطشان به لیگ برتر وجود دارد. دومین دور از لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان با اشتراک دوازده تیم، به میزبانی پایتخت برگزار شده است. سرخ پوشان، دیگر تیمی از هرات، قهرمان نخستین دور از این پیکارها بود. این تیم نیز همانند اتک انرژي، بدون شکست قهرمان لیگ قهرمانان فوتبال افغانستان شده بود.

## مهاجر فراهی: رسانه ها و نهادهای بین المللی باید

واقعیت های افغانستان را اطلاع رسانی کنند



مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز در دیدار با رئیس دفتر حقوق بشر یوناما در کابل، گفت: ما از رسانه های ملی و بین المللی توقع داریم که حقایق و واقعیت های افغانستان را انعکاس دهند. به گزارش آژانس باختر: در این دیدار فیونا فریزر رئیس دفتر حقوق بشر یوناما، یکبار دیگر از دسترسی رسانه ها به اطلاعات و رسیدگی به مشکلات رسانه ها و خبرنگاران ابراز نگرانی کرده گفت که وضعیت رسانه ها و خبرنگاران در افغانستان نگران کننده است. به نقل از این آژانس خبری، معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ در پاسخ به این نگرانی ها اظهار داشت: قانون دسترسی رسانه ها به اطلاعات، از سوی این وزارت تکمیل شده و به مقام امارت اسلامی ارسال شده است و به زودی به دسترس رسانه ها و خبرنگاران قرار داده خواهد شد. به گفته فراهی، کمیسیون تخطی از رسانه نیز مشکلات رسانه ها و خبرنگاران را بررسی و به آن رسیدگی می کند که به همین منظور، هیئت مشترک از وزارت اطلاعات و فرهنگ و نهاد های خبرنگاران افغانستان به خاطر رسیدگی به مشکلات رسانه ها تعیین شده و از شماری رسانه ها نیز دیدن کرده اند. معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، تأکید کرد ما از تمام رسانه ها و نهاد های بین المللی می خواهیم که حقایق و واقعیت های افغانستان را به نشر برسانند؛ اما متأسفانه برخی از رسانه ها و نهاد بین المللی در گزارش های شان، از وضعیت و شرایط افغانستان به گونه اطلاع رسانی می کنند که دور از حقیقت است. آژانس باختر نوشته که فراهی تأکید کرد که وزارت اطلاعات و فرهنگ، حامی خبرنگاران و مرجع واحد رسیدگی به مشکلات خبرنگاران است.



## امیر خان متقی خواهان ایجاد سهولت تجارت میان افغانستان و ایران شد



مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی در دیدار با سید حسین مرتضوی، معاون سفیر ایران در کابل خواهان ایجاد سهولت در بخش تجارت میان افغانستان و ایران شد. حافظ ضیا احمد تکل معاون سخنگوی وزارت خارجه حکومت با نشر مطلبی در توئیتر خود گفته که وزیر امور خارجه گفت که وقت آن رسیده که دادوستد اقتصادی با ایران افزایش یابد و خواهان ایجاد تسهیلات در بخش تجارت و ترانزیت شد. به نقل از تکل، وی همچنان از افزایش واردات اجناس ضروری و مورد نیاز از ایران با فرارسیدن زمستان یادآوری نمود. سخنگوی امارت اسلامی نوشته است، معاون سفیر ایران از وضعیت امنیتی در افغانستان ابراز خرسندی کرد و برای ایجاد تسهیلات جهت رشد تجارت میان افغانستان و ایران وعده همکاری سپرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## نهادهای خیریه در رشد اقتصادی کشور نقش خویش را ایفا کنند



در خصوص ارزش انفاق به نیازمندان در پرتو آیات و احادیث معلومات داده است. او گفته که ارگ خانه همه شما است، ما هر مشکل شما و سایر شهروندان را می شنویم و مسوولین مربوطه به خاطر حل آن اقدامات لازم خواهند کرد. بلال کریمی معاون سخنگوی ا.ا. نیز به مسوولان نهادهای خیریه گفته شما باید در پهلوی کمک‌های کوتاه مدت فعالیت‌های طولانی مدت را نیز تنظیم و اجرا نمایید، تا کشور از لحاظ اقتصادی خود کفا و به پای خود استاده شود و همچنان در عرصه کمک به نیازمندان و بی بضاعتان نیز باید شفافیت زیاد در نظر گرفته شود تا کمک‌ها به اصل مستحقین، که معیوبین، بیوه‌ها، یتیمان و در کل تمام بی بضاعتان می‌باشند به گونه شفاف برسد. در اعلامیه آمده است که احسان الله نوروزی نماینده مؤسسه خیریه قمر، عبدالحق حقیقو و سبحان الله به نمایندگی نهادهای خیریه افغانستان صحبت نموده، ضمن ابراز امتنان از همکاری امارت اسلامی با آنان، بر توزیع شفاف کمک‌ها اطمینان دادند و مشکلات و پیشنهادات شانرا با رئیس عمومی دفتر ریاست الوزراء شریک ساخته اند". منبع: خیرگزاری جمهور

ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر رئیس الوزرای حکومت سرپرست با شماری از مسوولان نهادهای خیریه کشور دیدار کرده و از آنها خواسته که در قسمت رشد اقتصادی کشور نقش آفرینی کنند. به گزارش خیرگزاری جمهور؛ ارگ امارت اسلامی شب گذشته (۱۳ قوس) با نشر اعلامیه‌ی گفته ملا عبدالواسع در این دیدار گفته که ارگ خانه همه افغان‌ها است و این دروازه به روی مردم ما باز می‌باشد. او از فعالیت‌های نهادهای خیریه در راستای کمک رسانی به مردم گفته که ا.ا بر منافع مردم ارزش قابل است و شما خدمات واقعی را به طبقه بی بضاعت و فقیر جامعه انجام می دهید. در اعلامیه آمده است وی با اشاره بر اینکه افغانستان اکنون در حال بیرون شدن از حالت نابسامانی و مشکلات است و مردم آن نیاز به کمک و همکاری دارند. او از تاجران و سرمایه گذاران کشور خواسته که در داخل سرمایه گذاری کنند و نهادهای خیریه کمک‌های شان را چندین برابر ساخته و در رشد اقتصاد کشور سهم شان را ایفا کنند. در اعلامیه آمده است که مولوی احمدالله متقی معاون ارتباطات عامه و استراتژیک ریاست عمومی دفتر الوزراء،